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【留意事項･注意点】BRM502広島1000km呉・下関・出雲ご参加の皆様へ
　※出走前に必ず一読してください

下記の留意事項･注意点に気を付けて、ご参加下さいますよう よろしくお願い致します。 

(1)準備･車検   

②たまにベルや反射ベストを忘れて車検不合格となる方が居られますので注意して下さい。

③山間部ではルート上にクマ出没情報もございます。クマ鈴などの装備を推奨いたします。

(2)走行中

③路側帯が無い区間もありますので車道走行が危険と判断される場合には歩道走行も考慮して下さい。

④キューシートに記載されている距離には誤差がありますので注意して下さい(必ずしも正確ではありません)。

⑥各通過チェックポイントでは予め指定された場所で指定された写真を撮影してください。

　→撮影した画像については『(4)ゴール後の事務処理について』を参照してください

⑦事前告知なくシークレットPCを設置する場合があります。スタッフからの呼びかけには答えてください。

⑧PCとゴールのコンビニ利用につきまして、店のガラスなどに立てかけず付近の柵などに駐輪をお願いします。また、入店時はヘルメットを外されるなどご配慮願います。

　　車輪止めに腰かける、駐車スペースを使用して休憩するなど、利用者の使用の妨げとなる行動は行わないようにしてください。

(3)DNF･リタイアあるいは事故発生の場合

①DNFする場合は必ずブルベカードに記載されているスタッフの携帯電話へ連絡して下さい(SMS、連絡用掲示板記載でも可)。

③どのような状況のDNFでもスタッフによる救援は行いません(参加者自身で対応して下さい)。 

(4)ゴール後の事務処理について   

①通過の証跡が無い場合、DNF扱いとなりますので注意して下さい。

　※各通過チェック通過時にajhiroshima3@gmail.comに通過チェック画像を添付して送信されても結構です。

③完走者のうちメダル（1,000円）購入希望の方は申し出てください。お釣りが出ないようお願いします。   

④ゴール受付場所で回収したブルベカードについては後日発送/返送致しますので予めご了承下さい。

②ブルベカードの表面に「メダル購入有無」･「署名(サイン)」・「完走時間」を、裏面のPCの右側の欄に「到着時刻（=レシートに書かれた時刻）」を記入し、
　通過チェックの画像をスタッフに見せて確認印（もしくはチェック）をもらってください。

①尾灯をサドルバッグに取り付けると車検不合格となりますので必ず車体に固定し、後方から視認できるようにして下さい。

　前照灯、尾灯は使用できる状態を維持してください。

①信号無視や夜間・トンネル内等無灯火走行等の道路交通法_違反に該当する行為は全て｢失格｣扱いとなりますので注意して下さい。

②交通量が非常に多い区間も走行しますので早朝･薄暮時やトンネル内では必ず前照灯･尾灯を点灯させて周囲を走行するドライバーに対して自身の存在を知らせるようにして下さ

い。

⑤コースアウトした場合については必ずコースアウトした地点まで戻って正規のルートに復帰して下さい。

　これが遵守されない場合は走行距離が長くなってもショートカットと判断してDNF扱いとします。   

②交通事故等が発生した場合は参加者自身が警察への通報・救急要請や保険会社への連絡ならびに保険会社等への連絡。

　対処後にブルベカードに記載されているスタッフの携帯電話へ連絡して下さい(状況如何により救済措置を行う場合もあります)。



2/9

Ver. 1.0 更新日　2026/04/22

NO 区間距離 積算距離 信号名等 通過点 進路 次のルート

1 0.00 0.00 スタート　二河川公園受付地点 スタート 直進 市道

2 0.10 0.10 ┳字路 左折 市道

3 0.30 0.40 かもめ橋東詰 ╋字路 左折 市道

4 0.10 0.50 かもめ橋西詰 ╋字路 左折 市道

5 1.40 1.90 ┳字路 右折 市道 目の前にナフコ

6 0.10 2.00 流通団地前 ┳字路 左折 市道

7 2.00 4.00 ├字路 右折 市道 道なりに右折

8 0.10 4.10 神賀橋西詰 ╋字路 左折 R313

9 12.60 16.70 東部流通団地入口 ┥字路 左折 市道 広島港・広島熊野道路方面へ

10 0.70 17.40 ╋字路 右折
市道→

K276

高架をくぐってから右折し、高架左下を走る。

この先の合流は右後ろの車に注意。

歩道も広いので次の交差点まで歩道通行推奨です。

11 1.80 19.20 ╋字路 左折 市道 左前にローソン

12 0.60 19.80 ┳字路 右折 市道

13 0.50 20.30 明神橋東詰 ╋字路 左折 K164

14 6.30 26.60 猿猴橋町 ╋字路 左折 市道 右手にエディオン蔦屋家電

15 0.20 26.80 猿猴橋南詰 変則╋字路 右折 比治山通
左斜め前のウィンズ広島の看板の左側で停車して二

段階右折。

16 0.10 26.90 駅前大橋南詰 ╋字路 歩道へ 駅前通り ここから歩道通行推奨。その場合は徐行する事。

17 0.10 27.00 京橋町10番 ┠字路 左折 西国街道
歩道に上がって待機後、右折。

交通誘導員がおられれば、指示に従う。

18 1.00 28.00 八丁堀11番 ╋字路 右折 市道
分かり難い場合は突き当り右折後、次の突き当りで

右折でも可。

19 0.20 28.20 上八丁堀 ┳字路 左折 城南通り

20 0.50 28.70 広島城南 ┥字路 歩道へ 自歩道 ここから№22まで徐行。

21 0.20 28.90 ╋字路 右折 自歩道 広島市立中央図書館前を右折

22 0.20 29.10 横断歩道 直進 自歩道 横断歩道を渡って直進

23 0.30 29.40 広島中郵便局南西 ┳字路 右折 R183 車道に戻ってOK。

2026年BRM502広島1000km榑・下関・出雲(確定版) 10時出走

情報・その他

10:00-10:30 スタッフはクローズ後解散又はスタートします。

そのまま進んで公園を出てください。
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Ver. 1.0 更新日　2026/04/22

NO 区間距離 積算距離 信号名等 通過点 進路 次のルート

2026年BRM502広島1000km榑・下関・出雲(確定版) 10時出走

情報・その他

24 0.30 29.70 ┥字路 左折 市道 相生橋の真ん中で左折。

25 0.01 29.71 通過チェック1相生橋（街灯） ┃字路 左側 市道
左手の原爆ドーム(旧産業奨励館)と自転車かブルベ

カードを撮影

目安OpenClose：

5/2 10:53-5/2 12:30

26 0.29 30.00 ╋字路 直進 市道 右手の本川橋からの車線が優先のため、進入は注

27 0.30 30.30 西平和大橋東詰 ╋字路 右折 平和大通り

28 0.10 30.40 西平和大橋西詰 ╋字路 左折 市道

29 2.70 33.10 ├字路 右折 市道 道なりに右折

30 0.20 33.30 かき打ち通り ╋字路 右折 R2 途中の橋梁通過時は自歩道を通行する事。

31 1.60 34.90 ┥字路 左折 自歩道 ここから自歩道に上がる。

32 0.40 35.30 ├字路 右折 自歩道 橋のスロープを上る

33 0.10 35.40 ┳字路 右折 自歩道 橋を渡る

34 0.35 35.75 ┳字路 左折 自歩道 左側の交差点に

35 0.05 35.80 ├字路 右折 広島南道路
車道に戻る。右側車線のアンダーパス部分は通らな

いこと。

36 4.90 40.70 五日市渚ガーデン ╋字路
対向車線

の歩道へ

自歩道→広

島南道路→

K247

信号を渡って歩道に上がる。はつかいち大橋を渡り

終えたら適当なところで車道に戻ってください。

37 3.50 44.20 木材港南2番 ┳字路 右折 K247 加計・国道2号方面へ

38 0.40 44.60 ┥字路 左側 側道

39 0.20 44.80 串戸 ╋字路 左折 R2

40 2.20 47.00 沖島橋北詰 ┥字路 左折 市道

41 1.00 48.00 ┃字路
歩道橋を

渡る
自歩道 対向車線歩道を宮島方面へ進み次の交差点へ

42 0.20 48.20 阿品駅東 ├字路 車道へ R2

三差路、信号渡って車道に戻る。左折信号が先に出

るので信号待ち車輌に注意。

車両最後尾に付いて進み、二段階右折。

難しい場合は右折レーンから進んで二段階右折。
43 21.10 69.30 立石 ╋字路 左折 R188 柳井方面へ

44 0.50 69.80 岩国駅前 ╋字路 右折 K50

45 0.60 70.40 麻里布町7丁目 ╋字路 左折 R2
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NO 区間距離 積算距離 信号名等 通過点 進路 次のルート

2026年BRM502広島1000km榑・下関・出雲(確定版) 10時出走

情報・その他

46 2.30 72.70 錦見 ╋字路 左折 K15

47 0.20 72.90 岩国市錦見 ├字路 右折 市道 西岩国駅前を右折

48 0.30 73.20 錦見6丁目 ┳字路 左折 R2

49 0.40 73.60 錦帯橋入口 Y字路 左折 市道

50 1.00 74.60 （名無し） ┳字路 左折 K112 目の前に錦帯橋

51 0.60 75.20 PC1 セブンイレブン岩国錦帯橋店 ╋字路 左側 K112
買い物をしてレシートを取得。ゴール受付までにレ

シートの時刻をブルベカードに記載。

推奨OpenClose：

5/2 12:12-5/2 15:00

52 0.00 75.20 （名無し） ┳字路 左折 K112 臥龍橋を渡る

53 0.20 75.40 （名無し） ┳字路 左折 K112

54 4.90 80.30 南岩国3丁目 ┳字路 右折 R188 柳井方面へ

55 20.30 100.60 大島大橋入り口 ├字路 右折 R487 大島大橋方面へ。交通量が多いので注意。

56 0.60 101.20 （名無し） ┥字路 歩道へ R487
大島大橋の端の継ぎ目が大きいため、歩道通行する

こと。

57 1.30 102.50 大島大橋南詰 ┳字路 左折 R487 藤和・橘・久賀方面へ。車道に戻る。

58 35.40 137.90 ┥字路 左折 市道

59 0.10 138.00 通過チェック2 陸奥記念館 右側 市道
陸奥記念館の看板と自転車を撮影。撮影後はUター

ン。

目安OpenClose：

5/2 14:04-5/2 19:12

60 0.10 138.10 ┳字路 右折 R487

61 35.20 173.30 ┃字路 歩道へ R487

歩道から地下道を通って対向車線の歩道に。そのま

ま歩道伝いに大島大橋に入る。大島大橋は歩道通行

し、適当な場所で車道復帰すること。

62 2.00 175.30 大島大橋入り口 ┳字路 右折 R188 柳井方面へ

63 24.80 200.10 室積 ┳字路 右折 R188 下関・周南方面へ

64 11.40 211.50 Y字分岐 左斜め前
K366→

K347
道なりに左方向へ。

65 9.00 220.50 Y字分岐 左斜め前 市道 道なりに左方向へ。

66 1.10 221.60 （名無し） ╋字路 左折 K52 跨線橋を渡る。

67 0.30 221.90 （名無し） ╋字路 右折 K172

68 8.10 230.00 （名無し） ╋字路 右折 市道 常盤橋の手前を右折。

69 2.70 232.70 ├字路 右折 市道 右折して踏切を渡る。
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NO 区間距離 積算距離 信号名等 通過点 進路 次のルート

2026年BRM502広島1000km榑・下関・出雲(確定版) 10時出走

情報・その他

70 0.10 232.80 （名無し） ╋字路 左折 R2 交通量が増えるので注意。

71 7.90 240.70 Y字分岐 左斜め前
K58→

K187
防府市街へ

72 11.10 251.80 植松 ╋字路 左折 K190 中関方面へ

73 1.40 253.20 潮合交差点 ╋字路 右折 市道 宇部・秋穂方面へ

74 6.40 259.60 大道南 ╋字路 左折 K25 宇部・秋穂方面へ

75 2.50 262.10 （名無し） ╋字路 右折 K338 宇部・阿知須方面へ

76 9.10 271.20 鳩岡 ╋字路 左折 市道 阿知須方面へ

77 2.50 273.70 きらら浜南 ╋字路 右折 K212 宇部・阿知須市街方面へ

78 0.60 274.30 阿知須駅前 ╋字路 左折 K212

79 2.00 276.30 前田 ╋字路 左折 R190

80 10.80 287.10 恩田小学校前 ╋字路 右折 市道

81 1.00 288.10 PC2 セブンイレブン宇部東新川店 ╋字路 左側 寿橋通り
買い物をしてレシートを取得。ゴール受付までにレ

シートの時刻をブルベカードに記載。

推奨OpenClose：

5/2 18:38-5/3 05:12

82 2.40 290.50 ┳字路 右折 浜通り

83 0.20 290.70 浜通り歩道橋 ╋字路 左折 産業道路

84 0.60 291.30 鍋倉 ╋字路 右折 R190

85 0.20 291.50 居能駐在所 ╋字路 左折 市道

86 0.40 291.90 （名無し） ╋字路 右折 市道

87 0.80 292.70 平原交差点 ╋字路 左折 市道

88 1.90 294.60 （名無し） ╋字路 右折 K29

89 2.00 296.60 宇部駅前 ╋字路 左折 K29 楠方面へ

90 0.60 297.20 （名無し） ┥字路 左折 市道 山陽小野田方面へ。

91 2.70 299.90 日の出跨線橋 ┳字路 左折 K30

92 2.30 302.20 船越 ┳字路 右折 R190

93 8.30 310.50 上市 ┳字路 左折
R190→R9

→R191
北九州・下関方面へ
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NO 区間距離 積算距離 信号名等 通過点 進路 次のルート

2026年BRM502広島1000km榑・下関・出雲(確定版) 10時出走

情報・その他

94 24.50 335.00 PC3 ローソン・ポプラ下関竹崎店 ┃字路 左側 R191
買い物をしてレシートを取得。ゴール受付までにレ

シートの時刻をブルベカードに記載。

推奨OpenClose：

5/2 20:06-5/3 08:20

95 47.30 382.30 （名無し） ┥字路 左折 K275 角島大橋方面へ。

96 2.70 385.00 通過チェック3 角島大橋 左側 市道 角島大橋と自転車を撮影
目安OpenClose：

5/2 21:40-5/3 11:40

97 0.40 385.40 ┠字路 右折 市道 長門・国道191号方面へ

98 2.70 388.10 （名無し） ┳字路 左折 R191

99 35.60 423.70 ┥字路 左折 R433 飯井方面へ。直進すると自動車専用道。

100 0.05 423.75 （名無し） ┥字路 左折
K64→

K296
ブルーラインの矢印方向へ

101 12.65 436.40 （名無し） ┳字路 左折 R191 益田・萩市街方面へ

102 6.80 443.20 維新ロード ╋字路 左折 K67 阿東・福栄方面へ

103 0.60 443.80 （名無し） ╋字路 右折 K11 津和野・阿東・福栄方面へ

104 18.50 462.30 鍛冶屋 ╋字路 左折 K13 津和野方面へ。

105 10.40 472.70 ┳字路 右折 R315 津和野・阿東方面へ

106 4.60 477.30 （名無し） ╋字路 左折 K13 益田・津和野方面へ

107 17.00 494.30 ┳磁路 左折 R9 浜田・益田方面へ

108 12.10 506.40 PC4 ローソン・ポプラ鹿足日原店 ┃字路 右側 R9
買い物をしてレシートを取得。ゴール受付までにレ

シートの時刻をブルベカードに記載。

推奨OpenClose：

5/3 01:40-5/3 19:44

109 20.10 526.50 栄町 ┥字路 左折 R9 松江・浜田方面へ

110 37.60 564.10 浜田バイパス西口 ╋字路 左折 R9 浜田市街・浜田港方面へ

111 2.20 566.30 合同庁舎前 ╋字路 右折 R9 松江・江津方面へ

112 22.20 588.50 江津バイパス東口 ╋字路 左折 R9 松江方面へ

113 55.60 644.10 道の駅前 ╋字路 左折 市道 島根県立古代出雲歴史博物館方面へ

114 11.60 655.70 （名無し） ╋字路 左折 市道 出雲大社方面へ

115 0.80 656.50 万代橋東 ╋字路 左折 R431 日御碕方面へ

116 2.90 659.40 （名無し） ├字路 右折 R431 松江・出雲・平田方面へ

117 1.40 660.80 （名無し） ├字路 右折 K161
出雲市街方面へ。右折直後の神門通りは歩行者が多

いので注意。
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NO 区間距離 積算距離 信号名等 通過点 進路 次のルート

2026年BRM502広島1000km榑・下関・出雲(確定版) 10時出走

情報・その他

118 0.80 661.60
PC5 セブンイレブン出雲大社神門通

り店
╋字路 左側

買い物をしてレシートを取得。ゴール受付までにレ

シートの時刻をブルベカードに記載。

推奨OpenClose：

5/3 07:01-5/4 07:26

119 2.80 664.40 （名無し） ╋字路 右折 K162 国道9号方面へ。この先交通量増加。

120 3.50 667.90 （名無し） ╋字路 右折 市道

121 0.70 668.60 （名無し） ╋字路 右折 R184

122 5.30 673.90 朝山町 ╋字路 右折 R184 佐田方面へ

123 12.70 686.60 反辺 ╋字路 左折 K39 掛合・国道54号方面へ

124 13.90 700.50 ┳字路 右折 R54 広島・三次方面へ

125 58.20 758.70 Y字分岐 左斜め前 R375 君田方面へ

126 2.00 760.70 太才町 ╋字路 右折 R375 三次市街方面へ

127 0.90 761.60 三次町交差点 ┳字路 左折 R375 三次市街方面へ

128 0.30 761.90 巴橋西詰 ├字路 右折 R375 右折して赤い橋を渡る。

129 0.90 762.80 三次消防署（南） ╋字路 右折 R375 三次駅・国道183号方面へ

130 0.10 762.90 三次駅前 ╋字路 左折
R375→

R184

131 38.20 801.10 甲山橋西 ├字路 右折 R184 尾道・御調方面へ

132 27.20 828.30 大池三差路 ┥字路 左折 K363

133 2.80 831.10 長江口 ╋字路 左折 R2 福山方面へ

134 1.20 832.30 尾道大橋入り口 ┥字路 左折 R317 因島・向島方面へ

135 2.90 835.20 二番潟 ╋字路 右折 R317 津布田・因島・今治方面へ

136 5.20 840.40 ╋字路 右折 K377 立花方面へ

137 3.10 843.50 ┥字路 左折 市道 因島大橋方面へ

138 0.20 843.70 ╋字路 左折
Cycle

Track
因島大橋方面へ

139 3.40 847.10 ┳字路 右折
R317→

K366

140 9.40 856.50 ┥字路 左折
Cycle

Track

生口橋方面へ。途中の分岐は自転車・歩行者方面

に。

141 3.40 859.90 ┳字路 左折 K81

142 6.90 866.80 瀬戸田港前 ╋字路 直進 K81 道なりに左斜め前方向に。
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143 4.90 871.70 ┥字路 左折
Cycle

Track

多々羅大橋方面へ。多々羅大橋出口側のスロープに

一時停止有り。下り坂途中に出るので注意。

144 4.10 875.80 ╋字路 左折 市道 Uターンするように左折。

145 0.30 876.10 （名無し） ╋字路 右斜め前 市道 青くペイントされた道路を進む。

146 0.10 876.20 通過チェック4 サイクリストの聖地碑 Uターン 市道
サイクリストの聖地碑と自転車を自転車を一緒に撮

影。

目安OpenClose：

5/3 14:39-5/5 02:09

147 0.10 876.30 （名無し） ╋字路 直進 市道

148 0.20 876.50 ╋字路 右折
Cycle

Track
Uターンするように右折。

149 4.20 880.70 ┳字路 左折 R317

150 11.40 892.10 ┥字路 左折
Cycle

Track

生口橋方面へ。途中の分岐は自転車・歩行者方面

に。

151 3.20 895.30 ┳字路 右折 R317

152 9.40 904.70 ┥字路 左折
Cycle

Track
因島大橋方面へ

153 3.40 908.10 ╋字路 右折 市道

154 8.50 916.60 二番潟 ╋字路 左折 R317
尾道方面へ。この先919.3km地点の分岐は三原方面

（右方向）に入ること。

155 3.00 919.60 尾道大橋入り口 ┳字路 右折 R2
間違えて左側出口に入った場合は横断歩道伝いに二

段階右折。

156 3.70 923.30 新浜(中) ╋字路 左折 R2

157 2.50 925.80 逆V字合流 直進 R2

右後ろからの車両に注意。この先928.6km地点の糸

崎8丁目交差点は交通量が多い場合は歩道のスロープ

を上って歩道伝いに本線に戻ってください。
158 8.60 934.40 宮沖1丁目6番 ╋字路 左折 市道

159 1.40 935.80 和田 ╋字路 左折 R185

160 10.40 946.20 PC6 セブンイレブン三原幸崎町店 ┃字路 左側 R185
買い物をしてレシートを取得。ゴール受付までにレ

シートの時刻をブルベカードに記載。

推奨OpenClose：

5/3 17:09-5/5 08:17

161 13.80 960.00 たけはら町並み保存地区 ╋字路 左折 R185 広島・呉方面へ
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162 20.00 980.00 安浦バイパス東口 ┥字路 左折 R185

広島・呉市街方面へ

598.6km地点の休山トンネルは車道通行禁止。

歩道に上がってください。
163 21.70 1001.70 休山トンネル西口 ╋字路 左折 R185

164 1.80 1003.50 海上自衛隊呉教育隊前 ├字路 右折 市道 横断歩道を通って右折する。

市道

買物をしてレシートを取得。

交通量が多い場合は先の信号でUターンして歩道から

入ってください。

OpenClose：

5/3 19:05-5/5 13:00
165 1.00 1004.50 ゴール ローソン呉宝町店 ┃字路 右側


